
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind abrogarea Hotărârii Consiliului Local nr. 247/17.12.2015 
 

Consiliul local al oraşului Târgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
Având în vedere prevederile: 
 Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, art. 36 alin. 2 lit. a şi art. 37; 
OUG 109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările şi 

completările ulterioare, art. 2 pct. 2 lit. b, art. 3, art. 29 alin. 1-4; 
Legii nr.  31/1990, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art. 1371 alin.  1-4, art. 

194 alin. 1 lit. b, art. 1961 alin. 1, art. 197 alin. 1.  
Adresele înaintate de către Instituţia Prefectului Judeţului Neamţ cu nr. 16326 din 15.01.2016 

înregistrată sub nr.1123/18.01.2016 şi nr. 4990/04.04.2016 înregistrată sub nr. 7475/12.04.2016; 
Expunerea de motive înaintată de Primarul oraşului Tîrgu Neamţ şi Raportul de specialitate nr. 

7994 din 19.04.2016 al Serviciului Juridic Contencios şi Administraţie locală din cadrul Primăriei 
oraşului Tîrgu Neamţ; 

În temeiul prevederilor  art. 36 alin. 2 lit. a,  alin. 9, ale art. 45 alin.1 şi ale art. 115 alin.  1 lit. b, 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare. 
                                                              HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se abrogă Hotărârea Consiliului Local nr. 247 din 17.12.2015 privind înlocuirea a doi 
membri din Consiliul de Administraţie la SC CIVITAS COM SRL Tîrgu Neamţ. 
Art. 2. Se abrogă Anexa nr. 2 „Componenţa C.A. de la SC CIVITAS COM SRL Tîrgu Neamţ” la 
HCL 73/04.07.2012 privind numirea componenţei A.G.A. şi C.A. de la SC CIVITAS COM SRL 
Tîrgu Neamţ, pentru mandatul 2012-2016. 
Art.3. Serviciul Juridic Contencios, Administraţie Publică Locala, din cadrul Primăriei oraşului 
Tîrgu Neamţ, va lua măsurile corespunzătoare pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 
hotărâri. 
Art.4. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei hotărâri 
instituţiilor şi persoanelor interesate, prin compartimentul Administraţie Publică Locală 
Nr. 112 
din 28.04.2016 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Boca Ioan Doinel 

 
                         Contrasemneaz\,  
                  Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       Total consilieri locali     19 
        Prezenti              
        Pentru                       
        Împotrivă                          
       Abtineri                
 


